СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ПЯТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2020         № 15-10

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области, утвержденный

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-13

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования закрытое административно-территориальное образование

город Островной Мурманской области, в целях упорядочения муниципальных

нормативных правовых актов, Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов

органов местного самоуправления закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области, утвержденный решением Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 04.07.2016 № 33-13 (в редакции решения Совета

депутатов ЗАТО г. Островной от 12.09.2019 № 79-04) (далее-Порядок), следующие

изменения:

1.1. Подпункт 1.3 Порядка дополнить абзацами восьмым и девятым следующего

содержания:

«- проекты распоряжений Совета депутатов ЗАТО г. Островной;

- распоряжения Совета депутатов ЗАТО г. Островной.».

1.2. Подпункты 1.5 и 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.5 Органом, уполномоченным на проведение антикоррупционной экспертизы

проектов решений Совета депутатов ЗАТО г. Островной (за исключением тех,

в которых субъектом правотворческой инициативы выступает глава муниципального

образования ЗАТО г. Островной, а также прокурор при установлении в ходе

осуществления своих полномочий необходимости совершенствования действующих

нормативных правовых актов), решений Совета депутатов ЗАТО г. Островной, проектов

распоряжений Совета депутатов ЗАТО г. Островной (за исключением разрабатываемых

Отделом документационного обеспечения управления, муниципальной службы и кадров

Администрации ЗАТО г. Островной в соответствии с договором о кадровом

обеспечении деятельности учреждения), распоряжений Совета депутатов ЗАТО

г. Островной, определяется аппарат Совета депутатов ЗАТО г. Островной.

1.6. Орган (должностное лицо), уполномоченный на проведение

антикоррупционной экспертизы проектов решений Совета депутатов ЗАТО

г. Островной, в случаях, когда субъектом правотворческой инициативы выступает глава

муниципального образования ЗАТО г. Островной, проектов постановлений главы

муниципального образования ЗАТО г. Островной, постановлений главы

муниципального образования ЗАТО г. Островной, проектов постановлений

Администрации ЗАТО г. Островной и постановлений Администрации ЗАТО

г. Островной, Администрация ЗАТО г. Островной определяет самостоятельно.».

1.3. В абзаце третьем подпункта 2.1 Порядка слова «главы администрации»

заменить словами «председателя Совета депутатов ЗАТО г. Островной».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года